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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 3. maj 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 146 (Alm. del )
Ministeren bedes kommentere, hvorvidt der er brug for en byggekoordinatorud-
dannelse som erhvervsakademierne planlægger at udbyde i konkurrence med byg-
ningskonstruktøruddannelsen.

Svar
Jeg har efter gennemført screening af et forslag til en ny erhvervsakademiuddan-
nelse til Byggekoordinator givet tilsagn til, at ansøgerne kan anmode Akkredite-
ringsrådet om akkreditering af uddannelsen og de samtidigt søgte udbud heraf. Der 
er i screeningen foretaget vurdering af, om den ansøgte nye uddannelse forventes at 
kunne supplere eksisterende uddannelser på en hensigtsmæssig og samfundsøko-
nomisk forsvarlig måde. 

Jeg har baseret mit tilsagn på, at ansøgerne har sandsynliggjort, at der et udækket 
behov og en stigende efterspørgsel på kompetencer i praktisk ledelse og koordina-
tion inden for bygge og anlæg. Jeg har herunder tillagt det stor vægt, at uddannel-
sesforslaget er udarbejdet efter drøftelse med centrale aftagere og i samarbejde med 
andre relevante interessenter. 

I forhold til bygningskonstruktøruddannelsen skal det bemærkes, at der er tale om 
uddannelser på forskelligt niveau. Den søgte uddannelse til byggekoordinator sigter 
således mod arbejdsopgaver, der forudsætter kompetencer på erhvervsakademini-
veau, mens bygningskonstruktøren er en professionsbacheloruddannelse. Det er i 
dag muligt at afslutte uddannelsen til bygningskonstruktør med en erhvervsakade-
miuddannelse til byggetekniker. Denne afstigningsmulighed forudsætter imidlertid, 
at den studerende er optaget på bygningskonstruktøruddannelsen. Jeg har derfor 
vurderet, at en 2-årig erhvervsakademiuddannelse til byggekoordinator kan være et 
relevant alternativ for potentielle studerende med en erhvervsfaglig baggrund. 

Arbejdsmarkedsbehovet for uddannelsen vil blive nærmere belyst i forbindelse 
med akkrediteringen. Det er altså akkrediteringen, der vil vise, om der er brug for 
en byggekoordinatoruddannelse. Akkrediteringsrådets afgørelse forventes at fore-
ligge ultimo 2013.
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